

Приложение
к приказу Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации

от 06.03. 2019 г. № 317-У

ИЗМЕНЕНИЯ № 2,
которые вносятся в Устав федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Самарская государственная сельскохозяйственная академия»,
утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 28 июля 2015 г. № 107-у

1. На титульном листе слова «Самарская государственная сельскохозяйственная академия» заменить словами «Самарский государственный аграрный университет».

2. В пункте 1.1:

а) слова «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарская государственная сельскохозяйственная академия, именуемое в дальнейшем «Академия» заменить словами «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный аграрный университет», именуемое в дальнейшем «Университет»;

б) после слов «(Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, от 14 августа 2015 г.)» дополнить словами:

«, с изменениями, зарегистрированными Инспекцией Федеральной налоговой службы по Красноглинскому району г. Самары за государственным регистрационным номером 2186313222511 (Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц о государственной регистрации

изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, от 19 февраля 2018 г.); переименовано приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 9 января 2019 г. № 3 «О переименовании федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарская государственная сельскохозяйственная академия».

3. По тексту слово «Академия» заменить словом «Университет» в соответствующем падеже.

4. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Официальное наименование Университета:

полное:

на русском языке – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный аграрный университет»;

на английском языке – Federal State Budgetary Educational Institution of Higher Education «Samara state agrarian University»;

сокращенное:

на русском языке - ФГБОУ ВО Самарский ГАУ;

на английском языке – FSBEI HE Samara SAU; Samara SAU.».

5. В абзаце первом пункта 1.6 слово «ее» заменить словом «его».

6. В пункте 1.8:

а) после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«деятельность в области демонстрации кинофильмов;»;

б) в абзаце сорок втором слово «она» заменить словом «он», слово «её» заменить словом «его».

6. Пункт 1.16 дополнить словами: «, обеспечению соответствующего режима усиления противодействия терроризму в целях своевременного и адекватного реагирования на возникающие террористические угрозы,

предупреждения совершения террористических актов, направленных против объектов (территорий) Университета, обеспечению требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), закрепленных на праве оперативного управления за Университетом.».

7. Пункт 5.31 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«обеспечение требований антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Университета.».

8. В пункте 5.1 слово «её» заменить словом «его».

9. В абзацах седьмом, восьмом пункта 6.2 слово «ею» заменить словом «им».

10. В абзаце первом пункта 6.7 слова «из нее» заменить словами «из него», слова «в ней» заменить словами «в нём».

11. В абзаце пятом пункта 6.17 слово «администрацию» заменить словами «непосредственного руководителя».

12. В пункте 8.2:

а) в абзаце первом слово «ее» заменить словом «его», слова «за ней» заменить словами «за ним»;

б) в абзаце втором слово «ей» заменить словом «ему»;

в) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Университет не вправе распоряжаться земельными участками, находящимися у него на праве постоянного (бессрочного) пользования, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.».

13. В пункте 8.3 слова «за которой» заменить словами «за которым».

14. В пункте 8.4:

а) в абзаце первом слова «за ней» заменить словами «за ним»; слово «ей» заменить словом «ему»;

б) в абзаце четвёртом слова «у нее» заменить словами «у него».

15. В абзаце втором пункта 8.9 слово «ей» заменить словом «ему».

16. В пункте 8.10 слово «ей» заменить словом «ему».
17. В пункте 8.11 слова «за ней» заменить словами «за ним»; слово «ей» заменить словом «ему».
18. В пунктах 8.14, 12.5 слово «ее» заменить словом «его».
19. В пункте 8.17 слова «у нее» заменить словами «у него».
20. В абзаце первом пункта 8.19 слова «у нее» заменить словами «у него»; слово «ее» заменить словом «его».
21. В абзаце втором пункта 8.22 слова «у нее» заменить словами «у него».

Пронумеровано, прошнуровано

и скреплено печатью

С. Шестин лист *06*

Заместитель Директора Департамента
научно-технологической политики и
образования Минсельхоза России

М.С. Шикалов



ИФНС России
по Красноярскому району г.Самары

Выдан *интервью*
о государственной регистрации
(о внесении записи в ЕГРЮЛ)

№ *04* от *20* *19* года
ОГРН *1026303273061*
ГРН *2196313540102*

Экземпляр документа хранится в
регистрационном органе

Должность *зам.нач.от*
Подпись *[Signature]*

